UBND HUYỆN SA THẦY

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐPH-PTP       Sa Thầy, ngày        tháng       năm 2025

V/v phân công báo cáo viên phổ

biến pháp luật quý II năm 2025

Kính gửi:

- Đồng chí Lê Đình Dục, Trưởng phòng Tư pháp;

- Đồng chí Giả Tấn Đạt, Trưởng phòng Nội vụ;

- Đồng chí Trần Thị Tâm, Phó Trưởng phòng Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND, ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện Sa Thầy về tuyên truyền, phổ biến pháp luật quý II năm

2025 trên địa bàn huyện Sa Thầy;

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục, pháp luật huyện phân công Báo

cáo viên tham gia phổ biến các văn bản Luật, cụ thể như sau:

1. Báo cáo viên phụ trách phổ biến Hội nghị tại huyện Sa Thầy

TT Báo cáo viên Chuyên đề phụ trách Sáng Chiều

01 Giả Tấn Đạt

- Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2025 (Luật số

65/2025/QH15, ngày 19 tháng 02 năm

2025).

- Giới thiệu Nghị quyết số

190/2025/QH15, ngày 19 tháng 02

năm 2025 của Quốc hội quy định về xử

lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp

tổ chức bộ máy Nhà nước.

Từ 7h30

đến

9h15

Từ

13h30

đến

15h00

02 Lê Đình Dục

- Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ năm 2024 (Luật số

55/2024/QH15, ngày 29 tháng 11 năm

2024).

- Luật Phòng, chống mua bán người

năm 2024 (Luật số 53/2024/QH15,

ngày 28 tháng 11 năm 2024).

Từ 9h30

đến

11h00

Từ

15h15

đến

17h00

https://luatvietnam.vn/tai-chinh/luat-sua-doi-luat-dat-dai-2024-luat-nha-o-2023-luat-kinh-doanh-bds-2023-luat-cac-tctd-2024-360200-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/luat-sua-doi-luat-dat-dai-2024-luat-nha-o-2023-luat-kinh-doanh-bds-2023-luat-cac-tctd-2024-360200-d1.html

2. Báo cáo viên phụ trách phổ biến các lớp tại Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn

(Có Danh sách và lịch cụ thể kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm

3.1. Hội nghị tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động khối cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện

- Thời gian: Dự kiến vào ngày 23 tháng 4 năm 2025 (thứ Tư).

- Địa điểm: Hội trường 19/5 huyện Sa Thầy.

3.2. Lớp tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, quân nhân tại Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn theo lịch đã phân công tại danh sách kèm theo và địa điểm do Ủy ban nhân

dân xã, thị trấn có trách nhiệm bố trí.

Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị nơi báo cáo viên công tác tạo điều kiện để báo cáo viên bố trí thời

gian truyền đạt theo đúng nội dung được giao tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện (p/h);

- Lưu: VP, HĐPH.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trịnh Đình Lâm

		2025-04-15T22:48:56+0700

		2025-04-16T08:02:25+0700
	Trịnh Đình Lâm

		2025-04-16T08:40:28+0700

		2025-04-16T08:40:01+0700

		2025-04-16T08:40:01+0700

		2025-04-16T08:40:01+0700

		2025-04-16T08:40:41+0700